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Kvalitetsstandard 
Kvindekrisecenter 
 

Hvad er indsatsens lovgrundlag? 
  
Servicelovens §109 om ophold til kvinder på krisecenter. 
  

Hvilket behov dækker indsatsen? 
  
Kvinder, der har været udsat for vold og trusler, som har brug for støtte og hjælp til et liv uden vold. 
 

Hvad er formålet med indsatsen? 
  

Formålet med støtten er at give midlertidigt ophold samt omsorg og støtte til kvinder, der har været 
udsat for vold og trusler eller tilsvarende krise i relation til familie- eller samlivsforhold, så kvinderne 
kan genetablere et liv uden vold mv.   

 

Hvem kan modtage indsatsen og hvilke kriterier indgår for tildeling af indsatsen? 
 

Kvinder, der er voldsramte. Børn til de voldsramte kvinder kan også få ophold i krisecentrene.  

Du kan henvende dig anonymt. 

 

Ansøgning 
  
Ansøgning om ophold på krisecenter sker ved, at du eller dine pårørende henvender sig til visitationen 
for Handicap og Socialpsykiatri, hvor der bliver lavet en aftale. Henvendelse kan ske ved: 
 
E-mail: social@thisted.dk 
 
Telefon: 99 17 19 20 
 
Du kan selv henvende dig direkte til krisecentret uden forudgående visitation fra kommunen. Hvis der 
ikke er plads på det pågældende krisecenter, men du er berettiget til ophold, er lederen af krisecente-
ret forpligtiget til at hjælpe dig videre til et ophold på et andet krisecenter. 
 

Hvilke aktiviteter kan indgå i indsatsen? 
 

Under opholdet ydes støtte og omsorg, tilbud om opholdsplaner samt evt. sikret ophold, rådgivning og 
efterværn. Der gives rådgivning i forhold til bolig, økonomi, arbejdsmarked, skole, daginstitutioner, 
sundhedsvæsen m.v. 
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Thisted Kommune skal tilbyde støtte og vejledning fra en familierådgiver til kvinder med børn samt til-
byde psykologbehandling til alle børn, som ledsager moderen under opholdet. 

 

Hvad er indsatsens omfang? 
 

Det midlertidige ophold tilbydes på institutioner / i boliger med døgndækning.   

 

Indsatsens varighed 
  
Ophold på krisecenter er midlertidigt. 
 

Er der valgmulighed med hensyn til leverandør? 
  
Krisecentre for kvinder er selvvisiterende, og du kan derfor selv beslutte dig for hvilket center, du hen-
vender dig til. 
 

Leverandør 
  

Det er et krav, at leverandøren af indsatsen er godkendt af socialtilsynet, og at tilbuddet fremgår af Til-
budsportalen. 

 

Kompetencekrav til personalet 
  
Personalet har sundhedsfaglig eller pædagogisk uddannelse med relevant efteruddannelse indenfor 
specialområdet. 
  

Omkostninger for borgeren 
 

Under opholdet vil du blive opkrævet en egenbetaling.  

Socialministeriet fastsætter hvert år takst for egenbetaling, der dækker logi og betaling for eventuelt 
medfølgende børn. I 2021 var beløbet 89,- kr. pr. døgn, og der tælles konkrete dage.  

Egenbetalingen kan ikke overstige den til enhver tid gældende takst for egenbetaling. 
  

Hvordan følges op på indsatsen? 
  
Du bliver kontaktet, når Thisted Kommune modtager besked om, at du opholder dig på et krisecenter. 
Herefter vurderes dit behov for yderligere støtte. 
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